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Persónuvernd vísar tilbeiðni stjórnskipunar- og efdrlitsnefndar Alþingis frá 11. aprfl. 2019 um umsögn 
stofnunarinnar um frumvarp til breytinga á upplýsingalögum (þskj. 1240, 780. mál á 149. 
löggjafarþingi). I 9. gr. frumvarpsins er lögð tfl breyting á 2. mgr. 13. gr. laganna þar sem nú er mælt 
fyrir um að stjómvöld skuli markvisst vinna að veitingu aðgengis að upplýsingum um mál, 
gagnagrunnum og skrám, enda sé ekki gengið gegn einka- eða almannahagsmunum. Felur breytingin í 
sér þá viðbót að ráðuneyti í Stjómarráði Islands skuli birta upplýsingar úr málaskrám sínum með 
rafrænum hætti, að lágmarki skrá yfir mál sem em tfl meðferðar í tilefni af innsendu eða útsendu erindi 
þar sem tilgreint sé málsnúmer og heiti máls. Tekið er fram að upplýsingamar beri að birta eigi síðar 
en í næsta mánuði eftir að mál sé stofnað. Þá er teldð fram að heimilt sé að birta lista yfir málsgögn og 
gera gögnin sjálf aðgengfleg með rafrænum hætti. Skuh þess gætt í öflum tflvikum að birting gangi ekki 
gegn einka- eða almannahagsmunum. I því sambandi er tekið fram í athugasemdum við 9. gr. í 
greinargerð með frumvarpinu að forðast skuli að heiti máls innihaldi nöfn einstaklinga og lögaðila í 
tflvikum þar sem slíkt gæti falið í sér upplýsingar um viðkvæm einka- eða fjárhagsmálefni þeirra. Þá er 
á það minnt í athugasemdunum að það eitt að mál af tfltekinni tegund sé tfl meðferðar hjá opinberum 
aðila geti í  sumum tihdkum faflð í sér viðkvæmar upplýsingar um einkamálefni aðila málsins.

1 tengslum við framangreint minnir Persónuvemd á þær kröfur sem í ljósi meðal annars 71. gr. 
stjómarskrárinnar verður að gera til meðalhófs og upplýsingaöryggis. Misbrestir á að farið væri að 
þessum kröfum, þannig að upplýsingar yrðu birtar á þann hátt að gengi gegn einkahagsmunum, gætu 
taflst fela í sér brot gegn lögum nr. 90/2018 um persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga, eftir 
atvikum öryggisbrest sem tilkynna þyrfti Persónuvernd og hinum skráðu á grundvelfl 2. mgr. 27. gr. 
laganna. Persónuvernd leggur áherslu að viðeigandi ráðstafanir verði gerðar til að koma í veg fyrir slíkt, 
auk annars konar brota gegn lögunum, verði umrætt ákvæði lögfest þannig að birting á grundvelfl þess 
hefjist.

Að öðm leyti gerir Persónuvemd ekki athugasemdir við frumvarpið.
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